UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO E ESCOLAR
EDITAL Nº 007/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

DO DESENVOLVIMENTO E ESCOLAR PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E
DOUTORADO PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2026

1. PREÂMBULO

1.1. A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia do Desenvolvimento e
Escolar, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a retificação do
Resultado dos Requerimentos de Reconsideração referente à homologação das inscrições
do Edital Nº 07/2025, publicado no dia 19 de novembro, nos itens a seguir descritos,
mantendo inalterados os demais itens da referida publicação.

Onde se lê:

RESULTADO DOS REQUERIMENTOS DE RECONSIDERAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Inscrição  Modalidade Situação Motivo

1824 Doutorado Deferida Cumpriu

Leia-se:

RESULTADO DOS REQUERIMENTOS DE RECONSIDERAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Inscrição  Modalidade Situação Motivo

1824 Mestrado Deferida Cumpriu

Brasília, 24 de novembro de 2025.

Mônica Souza Neves Pereira
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar

Instituto de Psicologia
Universidade de Brasília

		2025-11-25T15:15:51-0300